Quum autem jugum regis Assyriae excussisset *Ezekias*, quod pater *Achaz* receperat, & servare illi recusatet; [II. Reg. XVII. 7.] anno ejusdem 14, (ad finem vergente) *Senacheribus* regnum *Judæ* invadens, contra civitates ejus munitas castra posuit, & earum non paucas occupavit. [Esai. XXXVI. 1. II. Reg. XVII. 13. II. Chron. XXXII. 1.] Et cum de Hierosolyma quoque oppugnanda cogitare eum *Ezekias* animadverteret, inito cum dynastis suis consilio, obturandos curavit omnes fontes qui erant extra civitatem, & alveum aquæ Gichonis superiorem inundantem per medium regionis: deinde totum murum illum sub *Amasia* à *Joaso* rege Israelis perruptum, & foris murum alterum extruxit, & confirmavit munitionem domus *Davidis*; paravitque missilia copiose & scuta. Et imposuit præfectos militares populo: congregatisque eis ad se in plateam portæ civitatis, gravissima oratione adversus meritum regis Assyriae & exercitus ejus illos confirmavit: [II. Chron. XXXII. 2. - 8. 30.]

Diebus illis, *Ezekias* ex lethali ulcere decumbens, post mortem prius per *Esaiam* prophetam denunciata, fuis ad Deum precibus sanitate & prorogationem regni in *quindecim* annos obtinuit. [Esai. XXXVIII. 1. - 5. 21. II. Reg. XX. 1. - 7. II. Chron. XXXII. 24.] Unde scriptam à se oden ille edidit: in qua primum ætitudinem & perturbationem animi sui in morbo orationemque ad Deum exponit; deinde beneficium acceptum narrat, postremo fidem in Deum profiteretur & gratias ei immortales spondet. [Esai. XXXVIII. 9. - 20.] In sacra quidem Scriptura post *Senacheribi* eadem historia hæc proponitur: sed generali tantum temporis notatione adjecta; *In illis diebus* nam ante mortem illius eam contigisse, verba illa evincunt: *Addam diebus tuis quindecim annos; & à manu regis Assyriae eripiam te & civitatem hanc, protegamque civitatem hanc.* [Esai. XXXVIII. 5. 6. II. Reg. XX. 6.] Quod si ex 29 annis, quibus regnavit *Ezekias*, subducamus istos 15; in fine anni regni ejus 14 factum hoc fuisse comperiemus.

Signum vero salutis recuperandæ *Ezekia* postulanti à Deo indultum, fuit mirabilis illa umbræ Solaris in gradibus *Achazi* reductio: de qua in [Esai. XXXVIII. 8.] legimus. *Ecce ego reverti faciam umbram linearum, per quam descenderat in horologio Achaz in Sole, reversum decem lineis. Et reversus est Sol decem lineis per gradus quos descenderat.* Ita enim vertit Hieronymus; Hebræam vocem שָׁעָה, quam *Jonathan* Chaldaeus paraphrastes ὥραρον lapidem horarum interpretatus est, per *lineas* & *horologium* reddens. In commentario tamen ad hunc locum, Hebraice *gradus* haberi notat: quod etiam in [II. Reg. XX. 9.] sic expressit. *Vis ut ascendat umbra decem lineis, an ut revertatur totidem gradibus?* Neque negligenda est, hæc longe antiquior, interpretatio Græca, quæ ὥραρον & ἀστρολόγιον vocibus hic usurpatis, non alios quam *scalarum* ab *Achazo* constructarum *gradus* in historia hac accipiendos esse innuit, quum ante captivitatem *Babylonicam* horarum usum apud Hebræos receptum fuisse, ostendi non possit: & *Gnomonis* horarii inventionem posterioribus Græcis, *Anaximandro* vel *Anaximeni* (ut ad annum Mundi 3457. postea videbitur) attribuant alii, quod tamen à *Babyloniis* illos accepisse, confirmat *Herodori* ille locus, libro 2. cap. 109. Πολὸν δὲ γνῶμονον, ἢ τὰ δώδεκα μέρη τῆς ἡμέρας πρὸς Βαβυλωνίαν ἐμαῖον ἴκοντο. *Polum, & gnomonem, duodecim diei partes, à Babyloniis Græci didicerunt.*